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İlgi : … Tarih ve… Kayıt no.lu özelge talep formunuz. 

 

  

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun incelenmesi neticesinde; adınıza kayıtlı sabit iş yeri ve deponuzun 

bulunmadığını, aracınızla cep telefonu aksesuarı toptan satışı ile uğraştığınızı belirterek sevk irsaliyesi 

düzenleme ve bulundurma zorunluluğunuzun olup olmadığı hususunda Başkanlığımızdan bilgi 

talebinde bulunduğunuz anlaşılmıştır. 

 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 230 uncu maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı bendinde, 

"Satılan malların teslim tarihi ve irsaliye numarası, (Malın alıcıya teslim edilmek üzere satıcı tarafından 

taşındığı veya taşıttırıldığı hallerde satıcının, teslim edilen malın alıcı tarafından taşınması veya 

taşıttırılması halinde alıcının, taşınan veya taşıttırılan mallar için sevk irsaliyesi düzenlenmesi ve taşıtta 

bulundurulması şarttır.)  

 

Malın, bir mükellefin birden çok iş yerleri ile şubeleri arasında taşındığı veya satılmak üzere bir 

komisyoncu veya diğer bir aracıya gönderildiği hallerde de, malın gönderen tarafından sevk irsaliyesine 

bağlanması gereklidir. Bu bentte yazılı irsaliyeler hakkında fiyat ve bedel ile ilgili bilgiler hariç olmak 

üzere, bu madde hükmü ile 231 inci madde hükmü uygulanır. İrsaliyelerde malın nereye ve kime 

gönderildiği ayrıca belirtilir…" hükümlerine yer almaktadır. 

 

 

 



Bunun yanı sıra; 

- 173 Sıra No.lu Vergi usul Kanunu Genel Tebliğinin (C/a) bölümünde, "Alıcıların kimler olacağı ve ne 

miktarda mal alacakları belli olmayan ve alıcılara iş yerlerinde teslim edilmek üzere, satıcı tarafından 

kendi nakil vasıtası ile mal gönderilmesi halinde; nakil vasıtasına yüklenen tüın mallar için tek bir sevk 

irsaliyesi düzenlenmesi ve düzenlenen sevk irsaliyesinin müşterinin adı ve adresi bölümüne "Muhtelif 

Müşteriler" ibaresi ile nakil vasıtasının plaka numarası ve sürücünün veya araçta bulunan satışa yetkili 

kimsenin adının yazılması mümkündür. Bu tür sevk irsaliyesi ile alıcılara gönderilen ve alıcının talep 

ettiği miktarda teslim edilen malların faturaları malın teslimi anında düzenlenecek ve bu faturalara sevk 

irsaliyesinin numarası kayıt edilecektir. Ayrıca, her satış için sevk irsaliyesi düzenlenmeyecek, ancak, 

faturaya işyerinde teslim edildiğine ilişkin şerh verilecektir.  

 

Bu şekilde düzenlenmiş sevk irsaliyesi ile sevk edilen mallar için on günlük süre beklenilmeksizin 

faturanın malın teslimi anında düzenlenmesi zorunludur. Perakende satışlarda ise perakende satış 

fişinin malın teslimi anında düzenleneceği esasen tabiidir. 

... 

 

Diğer taraftan, faturanın malın teslimi anında düzenlenmesi şartıyla önceden tek bir sevk irsaliyesi 

düzenlenebilmesi imkanı tanınan mükelleflerin, faturayı anında düzenlemeyip daha sonra on günlük 

süre içinde düzenlemek istemeleri halinde belirtilen kolaylıktan yaralanmaları mümkün 

bulunmamaktadır. Bu takdirde genel esaslara göre malın sevki anında her alıcı için ayrı birer sevk 

irsaliyesi düzenlenmesi gerekmektedir.", 

 

- 345 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin (D) bölümünde, "… bir iş yeri ve deposu 

bulunmadan pazar takibi veya köy-köy kendi namına taşıtıyla emtia satan kimselerin, bağlı bulundukları 

vergi dairesinden alacakları faaliyet durumlarını gösteren bir yazıyı taşıtlarında bulundurmaları 

kaydıyla, sevk irsaliyesi düzenleme zorunlulukları Vergi Usul Kanunun mükerrer 257 nci maddesinin 

verdiği yetkiye istinaden kaldırılmıştır." 

 

düzenlemeleri yer almaktadır. 

 

Buna göre, aracınızla seyyar olarak cep telefonu aksesuarı toptan satışı faaliyetinizin 345 Sıra No.lu 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin (D) bölümü kapsamında değerlendirilmesi mümkün 

olamayacağından,  söz konusu faaliyetiniz kapsamında 173 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin (C/a) bölümünde belirtilen doğrultuda sevk irsaliyesi düzenleme zorunluluğunuz 

bulunmaktadır. 



Diğer taraftan, taşıması tarafınızca gerçekleştirilen, alıcısı ve miktarı belli olan mal sevkiyatlarınız için 

genel esaslar çerçevesinde her bir müşteri adına ayrı ayrı sevk irsaliyesi düzenleneceği tabiidir. 

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise 

bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz 

dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için 

gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


